PAGE
6

                                                          [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.12.2021   №103
д. Взвад

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Взвадском

сельском поселении на 2014-2023 годы»
      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Взвадского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Взвадском  сельском поселении на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 11.11.2013 г. № 112 (далее – Программа)  следующие изменения:

          1.1. изменить  наименование программы на следующее: Муниципальная программа Взвадского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2021 годы» (далее – Муниципальная программа);

 1.2.  изложить пункт 5. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы в следующей редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя

по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1: Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Взвадского сельского поселения

	1.1.
	Задача 1: Развитие инфраструктуры малого и среднего предпринимательства на территории Взвадского сельского поселения

	1.1.1.
	Количество разработанных проектов решений Совета депутатов Взвадского сельского поселения, принятие правовых актов Администрации Взвадского сельского поселения по вопросам малого и среднего предпринимательства, шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.1.2.
	Доля проинформированных незащищенных слоев населения, безработных о перспективности ведения бизнеса, %
	5
	7
	10
	13
	13
	13
	13
	14
	14
	14

	1.2.
	Задача 2: Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  Взвадского сельского поселения

	1.2.1.
	Количество проведенных среди субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Взвадского сельского поселения ежегодного конкурса «Предприниматель года», шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Основным источником информации по Целевым показателям является  Администрация сельского поселения.
 1.3.  изложить пункт 6. «Сроки реализации муниципальной программы» паспорта Программы  в следующей редакции: 2014-2023 годы»;

1.1. изложить пункт 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» паспорта Программы в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0,5
	0
	0,5

	2023
	0
	0
	0,5
	0
	0,5

	ИТОГО:
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

Приложение 1.

Мероприятия муниципальной программы

 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Взвадском  сельском поселении на 2014-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель: Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Взвадского  сельского поселения

	1.
	Задача 1. Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки

	1.1.
	Проведение среди субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения ежегодного конкурса «Предприниматель года»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.1.
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	0
	0,5
	0,5

	2.
	Задача 2. Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки

	2.1.
	Выделение земельных участков для развития сельскохозяйственной деятельности
	Администрация поселения
	2018-2023
	1.2.1-1.2.2

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Предоставление земельных участков  для  размещения нестационарных торговых объектов
	Администрация поселения
	В течение всего периода
	1.2.1, 1.2.3

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества сельского поселения на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях, в том числе: земельных участков, зданий, нежилых помещений
	Администрация поселения
	В течение всего периода
	1.2.1

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Задача 3. Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства информационной поддержки

	3.1.
	Информирование незащищенных слоев населения, безработных о перспективности ведения бизнеса
	Администрация поселения, Центр занятости населения
	2014-2023 годы
	1.3.2.
	бюджет сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения
	Администрация поселения
	В течение всего периода
	1.2.1

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Разработка проектов нормативно-правовых актов, направленных на защиту прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.3.1

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Размещение в газете «Взвадский вестник», на официальном сайте поселения информации по нормативно-правовому и организационному обеспечению развития малого и среднего бизнеса
	Администрация поселения
	В течение всего периода
	1.3.2

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Привлечение субъектов малого бизнеса, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность,  к участию в ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров
	Администрация поселения
	В течение всего периода
	1.2.1

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Задача 4. Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультационной поддержки

	4.1
	Проведение  встреч с субъектами малого и среднего предпринимательства для консультирования   и выявления проблем по вопросам развития  предпринимательства
	Администрация поселения
	В течение всего периода
	1.4.1

	0
	0
	0
	0
	0
	0

        2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник».

Глава администрации                                                        С.В. Колесова